
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 35

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 26 DEL 08-03-2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ESECUZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI (PULITURA
BANCHINA LATERALE E/O CANALETTE DI SCOLO, PULITURA
GRIGLIE, PULITURA CHIAVICOTTI STRADALI, ETC) DEL CAPOLUOGO
E DELLE FRAZIONI DEL COMUNE DI POGGIODOMO - DITTA
EDILMONTE VANNICELLI S.R.L. DI MONTELEONE DI SPOLETO (PG),
P. IVA 01485740540

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di marzo,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il pessimo stato, in cui versavano, nel mese di dicembre, ovvero, quindi, nella stagione
invernale, e a ridosso delle festività natalizie, le strade comunali del capoluogo e delle
frazioni del Comune di Poggiodomo;

Visto che si è ritenuto necessario procedere all’esecuzione di lavori di manutenzione
ordinaria delle suddette strade comunali (individuati in pulitura banchina laterale e/o
canalette di scolo, pulitura griglie, pulitura chiavicotti stradali, etc.) nell’immediato, al fine di
garantire un buon stato e la fruibilità delle suddette strade comunali, specie nella stagione
invernale e prima del periodo natalizio, così da permettere alle molte persone che tornano nel
Capoluogo e nelle frazioni del Comune di Poggiodomo per trascorrere le festività natalizie di
poter usufruire dei benefici ottenibili dall’esecuzione dei suddetti lavori,



Visto che con Determinazione del Resp. Area tecnica LL.PP. n. 107 del 06 dicembre
2018 si è provveduto:

ad affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, i lavori di
manutenzione ordinaria delle strade comunali  del capoluogo e delle frazioni del
Comune di Poggiodomo (individuati in pulitura banchina laterale e/o canalette di
scolo, pulitura griglie, pulitura chiavicotti stradali, etc,) alla ditta Edilmonte
Vannicelli S.R.L. con sede in Via Caduti di Nassirya n. 10 – 06045 Monteleone di
Spoleto (PG) - P.IVA 01485740540;

ad assumere, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, i
seguenti appositi impegni di spesa, per un totale di euro 4.630,00 IVA
COMPRESA, in favore della ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L., per l’esecuzione
dei suddetti lavori di manutenzione ordinaria delle strade comunali del
capoluogo e delle frazioni del Comune di Poggiodomo:

impegno di spesa n. 106 del 13-12-2018 di euro 1.161,90 mediante imputazione
al capitolo 1210/8 (INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA
STRADE - CONTRIBUTO BIM E ALTRI ENTI CORR.E 230/2 E 248/0
CONTRATTI SERVIZIO FINANZ.CONTR.BIM), codice di bilancio
10.05-1.03.02.15.000 dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2018;
impegno di spesa n. 107 del 13-12-2018 di euro 1.470,00 mediante imputazione
al capitolo 1210/4 (VIABILITA' - INTERVENTI DI MANUTENZIONE IN
FRAZIONE USIGNI-PRESTAZIONE SERVIZI-CONTRATTI DI SERVIZIO),
codice di bilancio 10.05-1.03.02.15.000 dell’esercizio finanziario relativo
all’anno 2018;
impegno di spesa n. 108 del 13-12-2018 di euro 1.998,10 mediante imputazione
al capitolo 1210/3 (VIABILITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZI
MANUTENZIONI), codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.000 dell’esercizio
finanziario relativo all’anno 2018;

a dare atto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z3326249CB;

Vista l’avvenuta esecuzione, da parte della ditta Edilmonte Vannicelli Srl, dei sopracitati
lavori di manutenzione ordinaria delle strade comunali del capoluogo e delle frazioni del
Comune di Poggiodomo;

Vista la fattura, acquisita al protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 295 del
06-02-2019, n. FA 1 del 31-01-2019 emessa dalla ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L., relativa
al corrispettivo per lo svolgimento dei suddetti lavori di manutenzione ordinaria delle strade
comunali del capoluogo e delle frazioni del Comune di Poggiodomo, dell’importo di euro
3.795,09 oltre euro 834,92 per Iva ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo
di euro 4.630,01;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INAIL_15084804 con scadenza validità 11/06/2019 attestante la regolarità contributiva della
ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L.;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il Codice CIG Z3326249CB;

Determinazione AREA TECNICA n.26 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Visto che nulla osta la liquidazione della suddetta fattura;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura n. FA 1 del
31-01-2019 di euro 4.630,01;

Preso atto che ai sensi dell’articolo 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione
di detta spesa è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE, per una somma pari ad euro 4.630,00, la fattura, acquisita al1.
protocollo interno del Comune di Poggiodomo al n. 295 del 06-02-2019, n. FA 1 del
31-01-2019 emessa dalla ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L., con sede in Via Caduti di
Nassirya n. 10 – 06045 Monteleone di Spoleto (PG) - P.IVA 01485740540, relativa al
corrispettivo per lo svolgimento dei lavori di manutenzione ordinaria delle strade
comunali del capoluogo e delle frazioni del Comune di Poggiodomo (individuati in
pulitura banchina laterale e/o canalette di scolo, pulitura griglie, pulitura chiavicotti
stradali, etc.) dell’importo di euro 3.795,09 oltre euro 834,92 per Iva ai sensi di legge
del 22% per un totale lordo complessivo di euro 4.630,01;

DI IMPUTARE la somma di euro 4.630,00 nel modo seguente:2.
Euro 1.161,90

all’impegno di spesa n. 106 del 13-12-2018o
al capitolo 1210/8 (INTERVENTI DI MANUTENZIONEo
ORDINARIA STRADE - CONTRIBUTO BIM E ALTRI ENTI
CORR.E 230/2 E 248/0 CONTRATTI SERVIZIO
FINANZ.CONTR.BIM), codice di bilancio 10.05-1.03.02.15.000
dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2018

Euro 1.470,00
all’impegno di spesa n. 107 del 13-12-2018o

Determinazione AREA TECNICA n.26 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



al capitolo 1210/4 (VIABILITA' - INTERVENTI DIo
MANUTENZIONE IN FRAZIONE USIGNI-PRESTAZIONE
SERVIZI-CONTRATTI DI SERVIZIO), codice di bilancio
10.05-1.03.02.15.000 dell’esercizio finanziario relativo all’anno
2018

Euro 1.998,10
all’impegno di spesa n. 108 del 13-12-2018o
al capitolo 1210/3 (VIABILITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZIo
MANUTENZIONI), codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.000
dell’esercizio finanziario relativo all’anno 2018

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online3.
protocollo numero INAIL_15084804 con scadenza validità 11/06/2019 attestante la
regolarità contributiva della ditta Edilmonte Vannicelli S.R.L.;

 DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG4.
Z3326249CB;

DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.5.
151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario;

DI PUBBLICARE la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza6.
amministrativa, all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

Determinazione AREA TECNICA n.26 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-04-2019 al 29-04-2019
Lì  14-04-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.26 del 08-03-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


